
1 

 

 

 V Říčanech dne 5.10.2020 

 Reg. č.: vz-465/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 - 12 k veřejné zakázce „II/229 Hředle - Třeboc“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Dotaz č. 1: 

V článku 1 odstavci 1.2 Smlouvy o dílo Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se Závaznou 

dokumentací, a tuto považuje pro plnění Díla za dostatečnou a vyhovující. 

 

Dle našeho názoru však Technická specifikace dostatečná a vyhovující není, zvláště u stavby 

tohoto rozsahu. Zcela chybí výkresová část projektové dokumentace včetně koordinační 

situace, vzorového příčného řezu, podélného řezu, detailů atd. 

 

 Doplní Zadavatel projektovou dokumentaci tak, aby zajistil jednoznačné a 

hlavně porovnatelné ocenění všemi Účastníky?  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

Vzhledem k charakteru stavby (souvislá údržba) je PD nahrazena technickou 

specifikací, ze které je zřejmý rozsah stavebních prací.  

Staveniště je volně přístupné a účastníci výběrového řízení si mohou jednotlivé 

položky ze soupisu prací ověřit na místě samotném.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Dotaz č. 2: 

V Soupise prací je mnoho agregovaných položek, jako např.: 

 
agregovaná pol. sanace betonových čel, zřízení nových železobetonových říms včetně 

osazení novým mostním zábradlím ukotveným na patní plechy, včetně 

odstranění stávající římsy a zábradlí, odvozu a uložení na recyklační 

středisko / skládku dle dispozic zhotovitele, vč. poplatku za skládku 

m 21,00 

 

Tyto položky se těžko oceňují a ještě hůře se v realizaci stanovují jednotkové ceny ZBV - 

při změně množství části agregované položky. Např. Sanace betonový čel má špatně 

zvolenou měrnou jednotku a těžko se z 21 m přičte (nebo odečte) x kusů (nebo m2) 

betonových čel navíc.  

 

 Rozdělí Zadavatel agregované položky do více položek, které by měly správné 

jednotky a jednoznačné určené množství? 

Profil zadavatele  



2 

 

 Doplní Zadavatel technické požadavky k novým položkám (zábradlí, ukotvení, 

římsy atd.) 

 Obdobně žádáme Zadavatele o rozdělení ostatních agregovaných položek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

V soupisu prací je upravena specifikace vybraných agregovaných položek.  

Staveniště je volně přístupné a účastníci výběrového řízení si mohou jednotlivé 

položky ze soupisu prací ověřit na místě samotném a ocenit dle svých 

zkušeností.  

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
1. V rámci DI č. 1 – 2 ze dne16.09.2020, zadavatel zveřejnil níže uvedenou odpověď:  

 

Zadavatel nebude požadovat konkrétní specifikaci vzdělání u osob stavbyvedoucího a zástupce   

stavbyvedoucího. Požaduje pouze doložit osvědčení o autorizaci.  

 

Dotaz ní: 

 

Vzdělání uvedené ve Formuláři 2 -  Seznam členů realizačního týnu.  

V tomto formuláři je na pozici člena č. 1 – stavbyvedoucí, a člen č. 2 – zástupce 

stavbyvedoucího v bodě  

1. Napsáno: dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním 

programu dopravní stavby nebo ve srovnatelném programu.  

 

Upraví zadavatel Formulář 2, a upřesnění výběr vzdělání VŠ/SŠ nebo odstraní 

bod 1. dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu 

dopravní stavby nebo ve srovnatelném programu.  

Tak aby Formulář 2 odpovídal vyjádření dle DI č. 1 – 2 ze dne 16.09.2020. 

 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a v souladu se 

ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Zadavatel opravil Formuláře 1-7 a tyto jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumnetace. 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
1. Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické kvalifikace dle 

ustanovení §79 zákona, požaduje doložit účastníkem realizační tým: 

 

Člen č. 3 – úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: 

a) Vysokoškolské vzdělání, 

b) Nejméně 5 let praxe v oboru, tj. zeměměřičské práce při výstavbě či rekonstrukci pozemní 

komunikace, 

c) Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle § 13,odst. 1 písm. 

c) zákona č 200/1994. O zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů, 

d) Existence pracovního nebo obdobného poměru účastníka, 

 

Dotaz ní: 

 



3 

 

Dle bodu 8.4 Technické kvalifikace dle ustanovení §79 zákona, zadavatel 

požaduje doložit účastníkem realizační tým.  

 

Formuláři 2 se neshoduje s požadavky zadávací dokumentace na člena týmu na 

pozici - úředně oprávněný zeměměřičský inženýr: bod 3. Formuláře 2 Seznam 

členů realizačního týmu, není uveden v zadávací dokumentaci, b) Realizační 

tým dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona. 

 

Formuláč 2 Seznam členů realizačního týmu 

ČLEN Č. 3: 

Úředně oprávněný zeměměřičský inženýr 

1.  dosáhl vysokoškolského vzdělání v magisterském studijním programu 

geodézie nebo kartografie nebo       ve srovnatelném programu, 

2.  dosáhl [bude doplněno] let praxe v oboru, 

3.  má prokazatelnou praxi s [bude doplněno - počet] 

zakázkou / zakázkami spočívající/mi  v zeměměřičské práce při výstavbě či 

rekonstrukci pozemní komunikace [bude doplněno] pruhové pozemní 

komunikace ([bude doplněn typ stavby]) ve finančním objemu předpokládaných 

celkových stavebních nákladů této stavby alespoň [bude doplněno] Kč bez DPH, 

4.  je v pracovním nebo obdobném poměru u [bude 

doplněno alternativně: dodavatele/člena sdružení dodavatelů/poddodavatele] 

je držitelem oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v 

rozsahu dle § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění 

pozdějších předpisů; 

 

Upraví zadavatel požadované Formulář 2 u člena 3, tak aby se shodoval se 

zadávací dokumentací, aby požadavek na vyplnění formuláře byl úplný? 

 

2. Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 8.4 Technické kvalifikace dle 

ustanovení §79 zákona, požaduje doložit účastníkem seznam staveních prací: 

 

dvě významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti novostaveb, 

rekonstrukcí nebo oprav pozemních komunikací/ silničních dopravních staveb s investičními 

náklady minimálně 50 000 000,- Kč bez DPH a realizovaná v posledních 5 letech každá, 

 

Dotaz zní: 

       Ve Formuláři 2 Seznam stavebních prací je v druhém sloupci uvedeno: Finanční objem 

stavby9 

       v Kč nebo ekvivalentu Kč a procentuální podíl dodavatele na realizaci stavby vlastními 

kapacitami. 

 

V zadávací dokumentaci se nikde uvádí, že stavby mají být provedené vlastními kapacitami.  

Upraví zadavatel formulář se změním zadávací dokumentace?  

 

 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a úpravou formulářů 

a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek. 



4 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7:  

Zadavatel opravil Formuláře 1-7 a tyto jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací 

dokumnetace.  

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
3. Zadavatel ve své zadávací dokumentaci požaduje dle bodu 13. Členění nabídky, zadavatel 

požaduje členění nabídky: 

V bodě 4. Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, včetně všech níže uvedených 

požadovaných příloh: 

g) podpisový rámec realizační dokumentace stavby 

h) jednotný vizuální styl 

Tyto body se neshodují s nedílným obsahem příloh ve smlouvě v bodě 14.19. kde nejsou 

uvedené. 

 

Dotaz ní: 

 

Upraví popřípadě dolní zadavatel požadované v zadávací dokumentaci tak aby 

se zadávací dokumentace shodovala se smlouvou? 

 

V souvislosti s výše popsanou změnou zadávací dokumentace a úpravou formulářů 

a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídek 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8:  

Zadavatel nepožaduje jednotný vizuální styl a podpisový rámec realizační 

dokumentace stavby. S ohledem na toto vysvětlení nebude upravovat zadavatel text 

Zadávací dokumentace. 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Ve slepém soupisu prací v položce č. 02710 Náklady na opravu poškozených 

komunikací na objízdných trasách – PRELIMINÁŘ – PEVNÁ CENA je uvedena 

částka 2.5000.000,- Kč bez DPH. Předpokládáme, že se jedná o překlep. Chtěl 

zadavatel uvést částku 2.500.000,- Kč bez DPH? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9:  

Ano, jedná se o překlep. 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

V agregované pol. Ohumusování tl. 100 mm není uveden nákup zeminy. Má 

zadavatel deponii vhodného materiálu? V případě, že ano, žádáme o upřesnění kde, 

aby bylo možné ocenit dopravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10:  

Součástí položky je nákup zeminy. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Žádáme o specifikaci stávajících propustí, určených k výměně (pod vozovkou, pod 

sjezdy). Především hloubky stávajících propustí, rozměry, stávající materiál, skladba 

konstrukcí v místech výměn, atd. tak, aby bylo možné srovnatelné ocenění těchto 

agregovaných položek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11:  



5 

 

Stávající propustky jsou betonové stejného průměru a sklonu jako obnovované.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Kam bude zadavatel požadovat přesunout stávající demontovaná svodidla? Pol. č. 

9113A3. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12:  

Demontovaná ocelová svodidla odkoupí zhotovitel v souladu s ceníkem KSÚS 

SK k prodeji nepotřebných zásob, poté se stávají majetkem zhotovitele.    

 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel mění lhůtu pro podání nabídky na 30.10.2020 do 10:00 

hodin. 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


